
REGIONE LAZIO

STRUTTURE AMMINISTRATIVE GIUNTA REGIONE LAZIO

Direzione Regionale INFRASTRUTTURE, AMBIENTE E POLITICHE ABITATIVE

Decreto del Presidente

N. T00058 del 16/04/2015 Proposta n. 3304 del 09/03/2015

Oggetto:

Legge regionale 31 gennaio 2002, n. 5 e s.m. e i. – Modifica e integrazione dei Componenti del Comitato Regionale per i

Lavori Pubblici.

REFRIGERI FABIO
______________________________

L' Assessore

Il Direttore Regionale

B. PLACIDI
______________________________

Estensore

MARTINO SONIA
___________________________

Responsabile del Procedimento

CIANI MARIANNA
___________________________

Il Dirigente d'Area

A. AMBROSIO
___________________________

Pagina  1 / 1



 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Legge regionale 31 gennaio 2002, n. 5 e s.m. e i. – Modifica e integrazione dei 

Componenti del Comitato Regionale per i Lavori Pubblici. 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore Infrastrutture, Politiche Abitative, Ambiente; 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e s.m. e i. concernente la “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e s.m. e i. concernente il “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

 

VISTI, in particolare, i regolamenti regionali 28 marzo 2013, n. 2 e 26 giugno 2013, n. 11 

concernenti le “Modifiche al regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1”; 

 

VISTA la legge regionale 31 gennaio 2002, n. 5 e s.m. e i. che istituisce il Comitato regionale per i 

lavori pubblici; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00338 del 31 ottobre 2013 con il quale è 

stato ricostituito il Comitato regionale per i lavori pubblici; 

 

VISTI i successivi Decreti del Presidente della Regione Lazio n. T00412 del 13 dicembre 2013 e n. 

T00291 dell’8 agosto 2014 di modifica ed integrazione dei componenti del Comitato Regionale per 

i Lavori Pubblici;  

 

VISTO che l’arch. Giovanni Conti e l’arch. Giorgio Maggi, nominati quali componenti del 

Comitato Regionale per i Lavori Pubblici con i decreti di cui sopra sono stati sostituiti nella 

funzione di dirigente di due aree della Direzione rispettivamente dall’arch. Mauro Antonelli e dal 

dott. geologo Aldo Palombo e che, pertanto, occorre procedere alla sostituzione anche all’interno 

del Comitato Regionale per i Lavori Pubblici; 

 

VISTA la legge regionale 31 gennaio 2002 n. 5 e s.m. e i. la quale al comma 1 dell’art. 5 prevede 

che “1. I membri del comitato di cui all'articolo 2, comma 2, lettera f), sono dichiarati decaduti 

dall'incarico con decreto del Presidente della Giunta regionale quando non partecipino, senza aver 

giustificato un legittimo impedimento, per più di tre volte consecutive alle sedute a cui sono 

regolarmente invitati.”; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che l’ing. Vincenzo Benincasa, componente esterno del Comitato Regionale per 

i Lavori Pubblici, esperto in progettazione opere idrauliche, nominato con Decreto del Presidente 

della Regione Lazio n. T00338 del 31 ottobre 2013, non ha partecipato alla convocazione della 

seduta di insediamento del nuovo comitato del 19 ottobre 2013 e non ha partecipato alle sedute di 

Comitato tenutesi,  rispettivamente, in data:  21.02.2014 verbale  n. 423,  28.05.2014 verbale  n. 

424, 16.07.2014 verbale  n. 425 e 23.10.2014 verbale n. 426; 

 

CONSIDERATO che l’ing. Vincenzo Benincasa, seppure regolarmente invitato alle suddette 

sedute, è risultato assente senza addurre giustificazione per legittimo impedimento per quattro 

sedute consecutive nonché alla seduta di insediamento; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere, così come previsto dal sopra citato art. 5 comma 1 della 

legge regionale 31 gennaio 2002 alla dichiarazione di decadenza dall’incarico di componente del 

Comitato Regionale per i Lavori Pubblici dell’ing. Vincenzo Benincasa; 

 

RITENUTO, pertanto, per quanto sopra riportato, di dover procedere alla modifica parziale della 

composizione del Comitato Regionale per i Lavori Pubblici; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare componente con diritto di voto del Comitato Regionale per i Lavori Pubblici, 

ex articolo 2, comma 1, lettera b), della legge regionale 31 gennaio 2002, n. 5 e s.m. e i., 

l’Arch. Mauro Antonelli, quale dirigente della Direzione regionale “Infrastrutture, 

Ambiente e Politiche Abitative” in sostituzione dell’arch. Giovanni Conti;  

2. di nominare componente con diritto di voto del Comitato Regionale per i Lavori Pubblici, 

ex articolo 2, comma 1, lettera b), della legge regionale 31 gennaio 2002, n. 5 e s.m. e i., il 

dott. geologo Aldo Palombo, quale dirigente della Direzione regionale “Infrastrutture, 

Ambiente e Politiche Abitative”; in sostituzione dell’arch. Giorgio Maggi; 

3. di dichiarare decaduto dall’incarico l’ing. Vincenzo Benincasa ex art. 5, comma 1 della 

legge regionale 31 gennaio 2002 n. 5 e s.m. e i. ;  

4. di prendere atto che la composizione del Comitato Regionale per i Lavori Pubblici, per la 

parte non modificata, è quella che risulta dai Decreti del Presidente della Regione Lazio n. 

T00338 del 31 ottobre 2013, n. T00412 del 13 dicembre 2013 e n. T00291 dell’8 agosto 

2014. 

 

Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni sessanta dalla comunicazione, ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi. 

 

Il presente Decreto, redatto in duplice originale, uno per gli atti della Direzione regionale 

Risorse Umane e Sistemi Informativi - Area Attività Istituzionali, l’altro per i successivi 

adempimenti della struttura competente per materia, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio. 

 

                  Il Presidente 

Nicola Zingaretti 



